
září 2017

Co je nového

Těžkej Pokondr
Star Boys
CD/LP

TIPY MĚSíCE

Radůza
Studna v poušti

Marta Kubišová 
Songy a balady
CD/ LP

Aneta Langerová
na vlně radosti 
KonCeRT
DvD+CD

D
es

ig
n 

Iv
o 

H
aj

íč
ek

POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VáŽNá HUDBA JAzz / ALTERNATIVA fILM / SERIáL / TV



02 YOUTUBE.COM/SUPRAPHON fACEBOOk.COM/SUPRAPHON NOVINKYEXKLUZIVNĚ V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Aneta Langerová / Na vlně radosti

AS001-9
DVD+CD / KATeGoRIe: FLTS2 / vYChÁZÍ: 22. 9. 2017

Záznam koncertu Anety Langerové odrážející 
atmosféru turné „na Radosti“ nyní na DvD a CD
 Aneta vydává nové DVD a CD Na vlně radosti s živým záznamem koncertu 
v pražském Foru Karlín, kterým zpěvačka v závěru roku 2016 oslavila dva roky 
„Na Radosti”. DVD a CD zachycuje nejen prosincový koncert, ale i atmosféru 
celého turné, během něhož Aneta s kapelou a smyčcovým triem navštívila 
desítky českých a slovenských měst. „Dva a půl roku putujeme od města k městu 
a vyprávíme příběhy inspirované zapadlým místem uprostřed divoké, nespoutané 
Šumavy. Na Radosti se pro nás stalo druhým domovem. Pomyslným prostorem, 
ve kterém se společně scházíme, do něhož každý něco přináší, a společně 
vytváříme nějakou energii. Součástí tohoto prostoru jsou i diváci, díky kterým je 
pro nás každý koncert jedinečným,“ říká Aneta. Přibližně dvouhodinový záznam 
obsahuje jak písně z posledního alba Na Radosti, tak i starší skladby a nejnovější 
píseň Hvězda. Živou interpretací získaly písně novou energickou podobu.
„Na pódiu se potkává má kapela s úžasným smyčcovým triem a dechovým 
kvartetem, které hraje hned v několika písních a dodává jim tak nový rozměr. 
Hudební aranže pro ně opět připravil Jakub Zitko. Přizvali jsme bubeníka Adama 
Kollera, jenž tvoří s mým současným bubeníkem Martinem Kopřivou a baskytaris-
tou Jakubem Vejnarem skvělou rytmickou sekci. Během našeho dvouletého turné 
jsme se na pódiu sžili, hodně jsme toho také prožili. Chtěla jsem toto krásné 
období zaznamenat hudebně i vizuálně. Díky DVD a CD na něj budeme moct 
vzpomínat a připomínat si jedno z důležitých období naší spolupráce.”

DVD nA RADoSTI / v BeZvĚTŘÍ / SvATÁ KoRDULA / DÍvKA / jInÝ Sen / 
MALÁ MoŘSKÁ vÍLA / TRAGéDIe U nÁS nA vSI / SLovA Z hoR / MAjÁK / 
InTeRMeZZo vZPoMÍnKA / vZPoMÍnKA / STAČILo ŘÍCT / DIvoKÁ hejnA / 
hvĚZDA / BŘÍZA / nevĚSTA / InTeRMeZZo TRÁvA / TRÁvA / vYSoKé nAPĚTÍ / 
voDA ŽIvÁ CD nA RADoSTI / v BeZvĚTŘÍ / SvATÁ KoRDULA / DÍvKA / 
MALÁ MoŘSKÁ vÍLA / TRAGéDIe U nÁS nA vSI / InTeRMeZZo vZPoMÍnKA / 
vZPoMÍnKA / hvĚZDA / BŘÍZA / nevĚSTA / TRÁvA / vYSoKé nAPĚTÍ / 
voDA ŽIvÁ

TRACKLIST

Radůza / Studna v poušti

Po kratší odmlce se Radůza vrací s neobvykle vyšperkovaným albem Studna 
v poušti. Vánoční CD s originálními písněmi navazuje na tradici především 
českých, ale i světových koled a vánočních písní. Přináší nebývale něžné 
a láskyplné vyprávění nejen o tématech vánočních, ale i o lásce mezi matkou 
a dětmi či mezi partnery. Krom písní zamýšlejících se nad hlubším smyslem 
Vánoc nechybějí ani písně veselé, až žertovné, týkající se třeba vzpomínek na to, 
jak šel strýček „kupovat“ stromek s pilkou do lesa. Obvyklé nástrojové obsazení 
(kytara, klavír, akordeon, bicí) rozšířila Radůza o smyčcový orchestr, hoboj, vokální 
dětský a smíšený sbor i méně tradiční cimbál. Aranžmá svěřila Janě Vöröšové 
(která s Radůzou spolupracovala již na soundtracku k filmu Tenkrát v ráji) 
a Josefu Štěpánkovi, kteří písničkám střihli na velmi elegantní a slušivý kabát. 
Posluchačům se tak nabízí album, které si jistě rádi poslechnou i ve dnech, kdy 
již ozdoby budou dávno uloženy zpátky v krabicích, aby tam čekaly, až znovu 
zasvítí na vánočních stromcích.

vánoční album původních koled, jež 
originálně navazují na českou tradici

RR09
CD / KATeGoRIe: FLTS1 / vYChÁZÍ: 22. 9. 2017

STUDnA v PoUŠTI / jeŽÍŠ BYL TAKY ChUDej / honZÍČeK / ej, Dej nÁM, DoBRÝ 
BoŽe / jAKo Ten STRoM / hoŠI, hoLA / joSeFovI / PUTovALI TŘI KRÁLové / 
MADonA A BoTTICeLLI / MATeS / AŽ BUDeŠ PYŠnÝ STÁT, ČLovĚČe / A hLAvnĚ 
nA ČIneL / PRo MARII / S vÁnoČnÍM ČASeM

TRACKLIST

fOLK

KONCERT

www.LANgEROVAANETA.Cz



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON fACEBOOk.COM/SUPRAPHON 03

Olympic / 66 NEJ + 1 / 1965–2017

POP / COUNTRY / ROCK

POP / COUNTRY / ROCK

Vyselektovat na tři CD nejslavnější skladby z 55 let existence Olympiku je složitý úkol. 
Jako doplněk předchozích albových reedic, speciálních boxů či pěticédé ke kapelové 
padesátce je to však nutná součást diskografie. Poslechnete si tu nahrávky od roku 
1965, kdy se původní doprovodná úloha sólových zpěváků definitivně proměnila ve 
vlasatou úderku beatlesovského typu. Brzy bylo jasné, že možné zahraniční vzory byly 
jen východiskem k muzice a textům jedinečné autorské dvojice Petr Janda – Pavel 
Chrastina. Jejich příval hitů ze šedesátých let tvoří podstatnou část prvního CD. 
Sedmdesátky a osmdesátky s velkými komponovanými projekty či singly typu Osmý 
den nebo Jasná zpráva, opět s Jandovou muzikou a skvělými texty Zdeňka Rytíře 
nebo Pavla Vrby, jsou obsahem CD2. Přitvrzení ve druhé půli 80. let, následné období 
stylového hledání, nalezení nové šťávy na značce Best I.A. i aktuální trojice písňově 
čerstvých alb znovu pro Supraphon, to je závěrečný disk. Jako letošní bonus je přidána 
píseň Ještě to nebalíme, dobře vystihující nekončící chuť pětasedmdesátiletého Petra 
Jandy a spol. hrát zcela je dinečný, již vlastně zlidovělý rock. Výběr písní pod dohledem 
Petra Jandy. Vzpomínkový booklet s dokumentárními fotografiemi.

nejkompletnější výběr hitů legendární kapely!

Těžkej Pokondr se vrací s novým hvězdným 
albem Star Boys!

Těžkej Pokondr / Star Boys

Těžká váha domácího showbusinessu – hvězdy naší pop music Těžkej Pokondr – 
ohlašuje velký comeback! Pokondři slaví letos více než dvacet let na scéně a vydávají 
nové album Star Boys. Od roku 1996, kdy se singlem Saša jede rozvířili stojaté vody 
domácího popu, prodali přes 500 000 alb. Připočítáme-li k tomu, že jako „kmotři“ 
ranních rozhlasových show mají jedno z nejposlouchanějších vysílání v českém éteru 
a i na televizních obrazovkách jsou stále vyhledávaným moderátorským tandemem, 
slovy Ladislava Županiče z intra nového alba tak máme tu čest s fenomenální dvojicí 
Miloš Pokorný – Roman Ondráček. Nové album Star Boys se bez nadsázky zařadí 
mezi klenoty jejich bohaté diskografie. Pokondři ve skvělé formě v roce 2017 servírují 
opět hity blízké i vzdálenější minulosti s českými texty, které nejenom parodují 
samotné světové a domácí šlágry, ale zároveň s nadhledem glosují dění kolem nás. 
Na Star Boys tak nechybí například I´m Scatmen, kde Pokondři s českým textem 
Kretén a za spolupráce Matěje Rupperta udrželi vysokou laťku původního scatu, navíc 
s reflexí dění na sociálních sítích. Kretén je zároveň i pilotní singl alba doplněný vi-
deoklipem. Taneční hity zde dále reprezentují skladby Má asi křena (Macarena), kde si 
zahostovala Adéla Gondíková, My jsme šoumeni (We Are Family), Už nechcem hulit!!! 
(I Like To Move It) nebo eroticky dráždivá Já su sexy (I´m Too Sexy). Klasické rockové 
kousky zastupují Ice Hockey Tiger čili Náš Jarda Jágr (Eye Of The Tiger) a Superstar  
(I Love Rock And Roll). Legendární poprocková balada Love Hurts tady zní jako Lev- 
hart a píseň Easy, proslavená kapelami The Commodores a Faith No More, se pře- 
rodila ve Schízy. Z klasiky 80. let Da, Da, Da je  Blá, blá, blá a Bakerman od Laid Back  
pak poctou domácím J.A.R. s hostujícím Oto Klempířem. Pro milovnice italského 
macho stylu je tu Hynek Čermák (L´Italiano) a pro vášnivé čtenáře jediný zástupce 
domácího popu, nezapomenutelný filmový hit Vzhůru k výškám s novým textem 
Úctu knížkám. Celkem 15 nahrávek na CD doplňuje loni vydaná charitativní skladba 
Maraton s kňourem (More Than A Woman), tedy příspěvek Těžkýho Pokondra do 
globální akce pro nadaci Movember. Texty pro české verze napsali Xindl X, Lou Faná- 
nek Hagen a hlavně samotní „star boys“. Poprvé ve své historii se pak Těžkej Pokondr 
s novým albem Star Boys dostane i na drážky černého vinylu dlouhohrajícího LP.

SU6328-2
3CD / KATeGoRIe: BGT / vYChÁZÍ: 29. 9. 2017

SU6336-2

SU6336-1

CD / KATeGoRIe: FLT / vYChÁZÍ: 22. 9. 2017

LP / KATeGoRIe: FLS / vYChÁZÍ: 22. 9. 2017

TRACKLIST

CD1 Dej MI vÍC Své LÁSKY / MARY / SnAD jSeM To ZAvInIL jÁ / DĚDeČKŮv 
DUCh / LÍnej SKAUT / ŽeLvA / neBeZPeČnÁ PoSTAvA / Dej MI nA KLÍn oČI 
UnAvenÝ / vZPoMÍnKA PLÍŽIvÁ / PTÁK RoSoMÁK / Z BÍLé ČeRnoU / KRÁSnÁ 
neZnÁMÁ / SvATojÁnSKÝ hAPPenInG / KUFR / AnDĚL / DYnAMIT / oTÁZKY /  
STRejČeK jonATÁn / SLUneČnÍ PÍSeŇ / Bon SoIR MADeMoISeLLe PARIS / 
KDYŽ jSeM BejvAL TRAMP / AGÁTA / vRAŤ MI MojI hoŘKoU LÁSKU / ÚnoS /  
SLZY TvÝ MÁMY / SLUnCe CD2 jÁ TAM BYL / TAKY jSeM Se nARoDIL BoS / 
neCh To BÝT / TY SLZY DÁvno vPILA TRÁvA / neChoĎ DÁL! / Co vŠeChno Se 
TU MŮŽe STÁT / oSMÝ Den / vLAK, Co nIKDe neSTAvÍ / oKno Mé LÁSKY / jÁ / 
KAŽDÝ Den / jASnÁ ZPRÁvA / BLÍŽenCI / nIKDo nejSMe AKoRÁT / Ten Den / 
RoBoTI UŽ jDoU / je To TvÁ vInA / KAnAGoM / je To Dej‘ / jAKo ZA MLADA  
CD3 jAKo TeLe nA vRATA / MAneKÝnY / hRY A SLZY / PRoČ ZRovnA TY / 
KDYŽ TI SvÍTÍ ZeLenÁ / AŤ / DÁvno / KvĚTInovÝ DÍTĚ / jeDnoU / GIoRDAno 
BRUno / AjAjAjAj / nĚjAK Se vYTRÁCÍŠ, MÁ LÁSKo / SvÍTÁ / To nenÍ 
SnADnÝ / S TeBoU / MY UŽ jInÝ neBUDeM / jÁ nejSeM ZLej / PAne MŮj / 
KÁMen, Co Se vALÍ / AMoLeTA / jeŠTĚ To neBALÍMe



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON fACEBOOk.COM/SUPRAPHON NOVINKY04

Marta Kubišová / Songy a balady POP / COUNTRY / ROCK

Zpěvačka i album mimořádných kvalit 
a dramatických osudů!
V době ohlášeného odchodu Marty Kubišové ze scény je tu reedice jejího 
debutového alba z roku 1969. Skvělou zpěvačku a odvážnou ženu, ale i tuto 
sestavu jedenácti znamenitých nahrávek silně poznamenaly dobové okolnosti. 
Počínající normalizace přinesla mnoho překážek vzniku, při dolisu vyprodaného 
LP způsobila částečnou změnu obsahu i obalu, následoval úplný zákaz koncer-
tování, natáčení a vydávání. Trvalo dvacet let, než se toto album smělo znovu 
objevit. Letošní reedice vychází z originální podoby, vylepšené o rozšířený 
obsah tiskovin a remastering. Nové LP je lisováno v „heavy vinyl“ provedení, 
dávajícím předpoklad maximální zvukové kvality. V obalu LP a bookletu CD 
najdete zajímavý sumář dobových materiálů a ohlasů, ediční poznámku z roku 
1996 a vůbec poprvé také komplet všech písňových textů. K hudbě Oty Petřiny, 
Jindřicha Brabce, Bohuslava Ondráčka a Angelo Michajlova, ale také k převzatým 
zahraničním songům si tak můžete číst mnohdy již zlidovělá slova Zdeňka Rytíře, 
Miloně Čepelky, Petra Rady, Jana Schneidera a Eduarda Krečmara, v některých 
případech téměř poslední před jejich emigrací. Dá-li se o výborných písničkách 
říci, že jsou kultovní, pak právě tyto songy a balady mezi ně určitě patří. Graficky 
nové, ale původní variantu ctící balení obou nosičů, vyvolává důležité vzpomínky.
Album ve formátu CD a LP. Nový remastering, 180 gramů těžký vinyl. Speciální 
dokumentační výbava, premiérová nabídka kompletu textů písní.

hej, jUDe (heY jUDe) / PRoUDY (PRove IT) / DoBRoDRUŽSTvÍ S BoheM 
PAneM (GReenSLeeveS) / TAK Dej Se K nÁM A PRojDeM SvĚT / MoDLITBA 
PRo MARTU / MAGDALenA (ALeLUYA) / RInG-o-DInG / MAMÁ (When MY 
DoLLIeS hAve BABIeS) / ne / BALADA o KoRneTovI A DÍvCe / vŠeChnY 
BoLeSTI UTIŠÍ LÁSKA

TRACKLISTSU6392-2

SU6392-1
CD / KATeGoRIe: MDT / vYChÁZÍ: 22. 9. 2017

LP / KATeGoRIe: FLS / vYChÁZÍ: 22. 9. 2017

Martha Elefteriadu / Kresby tuší POP / COUNTRY / ROCK

Nikoli však jen té popové, ale také přínosně ovlivněné jazzem či folkem. 
První sólový počin poloviny úspěšného dua Martha a Tena. V roce 1981 bylo 
časopisem Melodie zvoleno Albem roku, recenzent Jiří Černý ocenil novost, 
zvláštnost a jedinečnost zpěvaččina projevu. Na přípravě Kreseb tuší se podílela 
řada skladatelů, textařů a muzikantů, když písněmi přispěli především Michael 
Kocáb, ale také Dežo Ursiny, Vladimír Mišík, Vladimír Merta nebo Oskar Petr. 
Někteří si tam, v Kocábových aranžích a produkci Ondřeje Konráda, také zahráli 
a zapívali. Základní instrumentalisté a hosté představují luxusní sestavu hudeb-
níků na pomezí žánrů. Jde o muziku ovlivněnou dobovými možnostmi syn-
tezátorových nástrojů, ale především symbolizovanou přednovovlnním zvukem 
Pražského výběru. Pánové Kocáb, Soukup, Malina, Placheta, Koubek, Stivín, Kubík, 
Hrubý a řada dalších poskytli jak komorní, tak téměř bigbandový sound oslavený 
suverénním zpíváním Marthy Elefteriadu. Ta se opravdu skvěle našla v písničkách 
lidově prostých i strukturou komplikovanějších, interpretačně i posluchačsky 
zdařile opouštějících zbytečné šuplíky. Jako bonus zde jsou, ke slyšení na CD 
vůbec poprvé, zařazeny 4 nahrávky z roku 1978 s písněmi mj. Bohdana Mikoláš-
ka. Výtečná interpretka přemýšlivých textů. Kvalitní album, jež nebořilo hitparády, 
ale také nezevšednělo. Solitérní projekt, který odolal času. Unikátní bonusy.

jedno ze základních alb české populární 
hudby!

SU6390-2
CD / KATeGoRIe: MDS / vYChÁZÍ: 8. 9. 2017

DvĚ KReSBY TUŠÍ I. / MĚLA jSeM vŽDYCKY SMŮLU / PRoMĚnA / hRÁL SIS, 
hRÁL / vÝLeT Po ŘeCe / KDe? KDY? jÁ A TY / MÁM RÁDA BĚh / MeLAnCho-
LICKÁ noC / vÍTÁM SLUnCe RAnnÍ / PoDZIMnÍ oDPoLeDne / TohLe Že MÁŠ 
BÝT TY? / KReSBY TUŠÍ II. BONUS ZÁZRAČnÁ MÍSTA / CéSAR PeS / PRoČ Se 
SPUSTIL DéŠŤ / RÁno BYLo BÍLé

TRACKLIST



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON fACEBOOk.COM/SUPRAPHON 05

POP / COUNTRY / ROCK

Jan P. Muchow je nejen zakladatelem kultovní Ecstasy of Saint Theresa a vyhle- 
dávaným producentem i remixérem, ale také jedním z nejoceňovanějších skladatelů 
filmové hudby. Během dvaceti let Muchow složil hudbu k více než třiceti filmům.  
V několika filmech si i zahrál a svým hereckým debutem v hlavní roli filmu Šeptej se 
stal symbolem části generace 90. let. Přesto se Muchow rozhodl ve filmové tvorbě 
věnovat výhradně komponování hudby. Že to bylo rozhodnutí správné, dokazuje 
výčet ocenění, která Muchow za svoji filmovou hudbu obdržel: čtyři ceny Český 
lev a dalších pět neproměněných nominací, ceny České filmové kritiky nebo Slnko 
v sieti Slovenské filmové akademie. Výběr toho nejlepšího s důrazem na filmové 
písničky momentálně vychází na albu pojmenovaném The Antagonist. Posluchači se 
tak mohou těšit na čistě instrumentální scénickou hudbu i na písně napsané výhrad-
ně pro jednotlivé filmy. Chybět tak nebude například dnes již legendární Lucky Boy 
z filmu Samotáři, temná balada Lay Down ze snímku Ve stínu, aktuální Cowboy of 
The River z Teorie tygra nebo westernovská Out of Shadow z polského filmu Yuma.  
Celkově se tak na výběr dostalo sedmnáct nahrávek, které známe z filmů Samotáři, 
Ve stínu, Teorie tygra, Grandhotel, Muži v naději, Yuma, My 2, Jedna ruka netleská, 
Normal, Václav a dalších. Výsledkem je pestrá hudební paleta emocí a nálad, v níž 
jednotlivé kompozice fungují samostatně i dohromady jako celek. Je to poslouchání 
křehké i rázné, pestré i minimalistické. Přesně jak se sluší a patří na reprezentativní 
kolekci, jež podtrhuje Muchowovu výjimečnou pozici na tuzemské hudební scéně 
i mezi zdejšími skladateli filmové hudby. Album vyšlo na CD ve speciální grafické 
podobě s výpravným bookletem a jako 2LP navíc rozšířené o další tři nahrávky.

Best of filmové hudby!

Jan P. Muchow / The Antagonist

SU6386-2

SU6386-1
CD / KATeGoRIe: FLTS / jIŽ vYŠLo

2LP / KATeGoRIe: FLS3 / jIŽ vYŠLo

CD YUMA oPenInG TheMe / onLY joKInG / I’LL DReAM on / A BeACh / LUCKY 
BoY / AS IF / MILoST / SILveR Moon / ALL oF ThIS / WoKe UP In A DReAM / 
oUT oF ShADoWS / LAY DoWn / PRoSTĚ jAKo BUDe PRŠeT / So BeAUTIFUL / 
CoWBoY oF The RIveR / GooDBYe TRoUBLeS II. / FoR ThAT MoMenT
LP1 YUMA oPenInG TheMe / I’LL DReAM on / oUT oF ShADoWS / A BeACh /  
MILoST / LAY DoWn / onLY joKInG / WoKe UP In A DReAM / ALL oF ThIS / 
TÁTA / GooDBYe TRoUBLeS II.
LP2 AS IF / PRoSTĚ jAKo BUDe PRŠeT / So BeAUTIFUL / CoWBoY oF The 
RIveR / WhAT Do YoU KnoW ABoUT hoRRoR? / FoR ThAT MoMenT / 
LUCKY BoY / SILveR Moon / IS ThIS noRMAL?

TRACKLIST

Imodium / Element POP / COUNTRY / ROCK

SU6391-2
CD / KATeGoRIe: FLT / vYChÁZÍ: 29. 9. 2017

Imodium krotí živly a posouvají hranice!

Element – to je nové, v pořadí již páté řadové album rockové čtveřice Imodium. 
Kapela jej natočila ve vlastní produkci v novém nahrávacím studiu v samém srdci 
Benediktinského kláštera v domovském Broumově, a jak sama přiznává, unikátní 
energie místa se promítla i do samotného alba. Dalším zásadním aspektem 
novinky je symbolika pěti, a to nejen jako pořadové číslo nové nahrávky, ale také 
coby jedno ze stěžejních témat textů čerstvého třicátníka frontmana Thoma. 
Jejich společným leitmotivem je fenomén čtyř základních elementů, či chcete-li 
živlů, a pátého pomyslného spiritu, který tvoří každý z nás. Mezi jedenáctkou 
nových songů nechybí hodně řízný první singl Proud s hostujícím Michalem 
Skořepou ze Stroy i možná trochu překvapivé crossoverové spojení s talentova-
nou rapperkou SharkaSs v podobě úspěšného singlu Spirit. I přes toto zajímavé 
„kořenění” vlastního zvuku a posouvání jeho hranic zůstává však Imodium věrné 
kytarám a melodiím. Jen se tak děje možná trochu jinak, než byli fanoušci dosud 
zvyklí. Pro kapelu typická rocková energie a silné texty si tu podávají ruce s pro-
gresivním kytarovým zvukem i sympatickou nebojácností měnit zažité. Imodium 
se tak na novince Element sebevědomě řítí zas o kus dál jak v rámci své tvorby, 
tak v rámci tuzemské rockové scény.



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON fACEBOOk.COM/SUPRAPHON NOVINKY06

Various / Veselé dětské písničky POP / COUNTRY / ROCK

SU6385-2
2CD / KATeGoRIe: BGT / vYChÁZÍ: 1. 9. 2017

nejznámější písničky českých skladatelů 
a textařů pro děti i jejich rodiče!
Jedná se o skladby prověřené již třemi generacemi posluchačů, které nesmí chy-
bět na žádné dětské oslavě. Zazpívat by si je měl umět každý, kdo byl někdy „dítě 
školou povinné“. Náš výběr obsahuje 50 originálních nahrávek písní v interpretaci 
původních zpěváků a zpěvaček, tak jak je všichni známe. Pestrá sestava melodií 
známých z pohádek a večerníčků s řadou slavných českých interpretů a dětských 
hvězd. Při poslechu se budou bavit, zpívat i tančit nejen děti, ale i dospělí.

CD1 vČeLKA MÁjA / MY jSMe ŽÁCI 3. B / joŽIn Z BAŽIn / TYGR Z InDIe / 
PŘÁTeLé, ChvÁTÁM, ChvÁTÁM / ČI A ČI A ČIČIČÍ, jSoU To KLUCI KoČIČÍ / 
je STATISTICKY DoKÁZÁno / BoBR / MéĎové – KoLÍBAnÁ / RYChLÍK jeDe 
Do PRAhY / TRPASLIČÍ SvATBA / hLUPÁKU, nAjDU TĚ / veČeRnÍČeK / ChYTILA 
jSeM nA PASeCe ŽÍŽALU / SLUnÍČKo / ŽÁRLIvÝ KAKADU / KDYŽ Se nAČAnČÁM /  
né, PĚTKU né! / hASTRMAne, TATRMAne / MALé KoTĚ / MBABÁ MBABÁ / 
KRÁLovSKé ReGGAe / MeDvĚDI nevĚDÍ / hoLKY Z nAŠÍ ŠKoLKY / CeSTU 
ZnÁM jen jÁ 
CD2 TAM, KDe v noCI jASnĚ SvÍTÍ SvĚTLUŠKY / PARnÍ STRoj / vYDRÝSeK / 
ZTRACenÁ BAČKoRKA / je TU LeS / MÁMe RÁDI ZvÍŘATA / 
SAMÁ voDA, PŘIhoŘÍvÁ / LéTAjÍCÍ ČeSTMÍR / TRPASLÍCI TRÁvoU jDoU! / 
neoPATRnÝ KŘeČeK / nA PoLÍČKU v jeTeLÍČKU / DĚLÁnÍ / PÁTÁ / jeŽeK 
Se MÁ / ŠvADLenKA MADLenKA / ZÁZRAČnÝ DoKToR / hej hoU, hej hoU / 
TAneC MALého PTÁČKA / SAnDoKAn / MoUChA / KDePAK, TY PTÁČKU, 
hnÍZDo MÁŠ? / hŘÍBĚ / vAŘILI jSMe KAŠI / nenÍ nUTno / 
ZÍTRA STRoMeK ZAZÁŘÍ

TRACKLIST

Jiří Malásek / Zlatá kolekce POP / COUNTRY / ROCK

V roce Maláskových nedožitých devadesátin si připomeňme v rozměru tří 
CD jeho kumšt interpretační, ale také skladatelský. Promyšlený výběr repertoáru 
z toho nejkvalitnějšího domácího popu, zahraničních filmových témat či předloh 
na hranici s vážnou hudbou, velká orchestrální aranžmá i citlivě a účinně zahraná 
klavírní sóla patří do zlatého fondu naší populární hudby. Tyto instrumentálky 
mají trvalý dar vytvářet příjemnou, slavnostní i relaxační atmosféru. Tato kompi-
lace však zaslouženě představuje Jiřího Maláska také jako autora či spoluautora 
písní a hudebního doprovodu k filmovým muzikálům, z nichž Starci na chmelu 
nebo Dáma na kolejích patří mezi ty nejznámější. Maláskova silná melodická 
témata si tak zazpívali Karel Gott, Jana Petrů, Jiřina Bohdalová, Josef Zíma 
a další, v jedné z raných písniček uslyšíte také Hanu Hegerovou. Jako speciální 
bonus byly vybrány málo známé nahrávky zejména z přelomu padesátých 
a šedesátých let, včetně těch klavírně mistrov ských pro čtyři ruce s Jiřím 
Bažantem. Jiří Malásek byl a stále je synonymem pro inteligentně líbivou 
a kvalitní muziku: právě podáváme 58 důkazů.

nová, dosud nejobsáhlejší kolekce nahrávek 
klavíristy jiřího Maláska! 

SU6384-2
3CD / KATeGoRIe: BGT / jIŽ vYŠLo

TRACKLIST

CD1 BALADA PRo ADéLKU / SPoUTej MĚ / Sen LÁSKY / MĚSÍČnÍ ŘeKA / oh, 
BABY, BABY / PRÁvĚ jSMe ZAČALI / LÁSKo... / STÍn Tvého ÚSMĚvU / KDYBY 
SIS oČI vYPLAKALA – ŽIvoT je BÍLÝ DŮM / To Se nIKDo neDovÍ / KRÁSné 
PRoMĚnY / PojĎ Se MnoU, LÁSKo MÁ / PAn TAU / jAK je KRÁSnÁ / TehDY 
v LéTĚ / TenKRÁT / eXoDUS / vALČÍK nA RoZLoUČenoU CD2 hRACÍ SKŘÍŇKA /  
SeTKÁnÍ ve SneCh / SonnY BoY / LAvIČKA v jASMÍnU / AŽ ÚnAvoU / ŠATY 
Z ŠÁTKŮ / SÁM v neDĚLI / TeĎ jSI MÁ MILÁ, BeSS / PojĎ, KDo MÁŠ MĚ RÁD /  
BARKARoLA. MeLoDIe Z oPeRY hoFFMAnnovY PovÍDKY / BLÍZKo TeBe / 
hARLeKÝnovY MILIonY / nĚKDe DALeKo / ChAMBRe SePARée. MeLoDIe 
Z oPeReTY PLeS v oPeŘe / LÍnÝ PÁn / PAn URBAn / KMoTR II. DÍL CD3 PÍSeŇ 
o jASMÍnU / oUPLAvICKÁ PoLKA / MILenCI v TeXASKÁCh / ŽIvoT je BÍLÝ DŮM /  
Do GALA / Den je KRÁSnÝ / BoSSA novA / KDYBY SIS oČI vYPLAKALA / BYLA 
jeDnA PoPeLKA / ČTU SI RÁDA v oné BÁjI / MÁ MĚ RÁDA / FeMInA, FeMInAe /  
MĚjTe RoZUM, PAnÍ KUČeRovÁ / Ke KoRUnCe KoRUnA / DoBRÁ voDA / 
jAnTARovÁ SLZA / TŘI STRÁŽnÍCI / BooGIe – WooGIe / DvAnÁCTÁ ULICe / 
DvACeT PRSTŮ / PoDZIMnÍ KonCeRT / vARŠAvSKÝ KonCeRT / eXoDUS



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON fACEBOOk.COM/SUPRAPHON 07

zuzana Stivínová, Jan Vondráček, Michael Žantovský 
Michael Žantovský / havel

Životopis velké postavy českých a světových dějin 20. století Václava Havla, napsal Michael 
Žantovský, jeho přítel a spolupracovník z doby disentu i Havlova prezidentství. Knihu vydalo 
nakladatelství Argo. Autor čerpal z vlastních zážitků a zkušeností, z literatury, rozhovorů, zápisků, 
Havlových projevů literárních, politických i filosofických. Využil při práci svých profesí klinického 
psychologa, překladatele, Havlova tiskového mluvčího a politického reprezentanta naší země. 
V současné době je ředitelem Knihovny Václava Havla, instituce, jejímž cílem je shromažďovat, 
studovat a šířit dílo a odkaz tohoto velkého muže, dramatika, literáta, nevšedního myslitele  
a politika a připomínat současným generacím fascinující přínos jeho práce. Biografie byla na- 
psána původně anglicky, přeložena již do desítky jazyků, vzbudila v literárním světě mimořád-
né nadšení. Podrobná a zasvěcená chronologie Havlova života a díla je psaná s objektivitou, 
kritickým nadhledem a zároveň s vřelým pochopením pro všechny životní peripetie sledované 
osobnosti. Audioknihu čte Jan Vondráček tak, že posluchač s napětím vnímá všechny zjevené 
skutečnosti a netrpělivě očekává pokračování, motta k jednotlivým kapitolám zaníceně přednáší 
Zuzana Stivínová a tři úvodní kapitoly přečetl autor sám. Audioknihu uvádí znělka Hovorů z Lán 
(Na shledanou v lepších časech) a končí Ódou na radost instrumentovanou Michalem 
Pavlíčkem na slova Michaela Žantovského.

Zvuková verze biografie Václava Havla, velké osobnosti naší země
SU6454-2
2CD-MP3 / KATeGoRIe: BGS1  
vYChÁZÍ: 29. 9. 2017

MLUVENÉ SLOVO

Pavel zedníček / Pavel nauman / Pohádky o mašinkách

Již v roce 1942 napsal český spisovatel, novinář a historik Pavel Nauman pohádky ze želez- 
ničářského prostředí, které se později staly předlohou pro televizní večerníček. V původní 
nahrávce z roku 1992 tyto pohádky, které svým krásným jazykem připomínají Devatero 
pohádek Karla Čapka, ožívají v dokonalé interpretaci Pavla Zedníčka. Nyní vychází v remas-
terované podobě a se zbrusu novým obalem. Vypráví o radostech i smutcích mašinek, 
o darebnostech nejvyššího pana železničáře a černokněžníka Zababy a také o tom, jak 
tyto jejich neplechy musí napravit pan Blahoš z výtopny a malý chlapec Pašíček ze Všenor.

Nejslavnější a nejklasičtější pohádky o mašinkách známé 
několika generacím – reedice úspěšného titulu na CD-MP3

PohÁDKA o DLoUhé LoKoMoTIvĚ / DRUhÁ PohÁDKA o DLoUhé LoKoMoTIvĚ /  
PohÁDKA o ZeLené MAŠInCe / o MAŠInCe, KTeRÁ neChTĚLA jeZDIT Po KoLejÍCh / 
veLICe vÁŽnÁ PohÁDKA o ČeRnoKnĚŽnÍKU ZABABovI CeLKovÝ ČAS 88:32

TRACKLIST

SU6442-2
CD-MP3 / KATeGoRIe: MDS 
vYChÁZÍ: 15. 9. 2017

MLUVENÉ SLOVO

Various / o víně

Výběr literárních textů na téma víno od známých českých autorů interpretují pánové 
Josef Somr, Miroslav Táborský, Rudolf Křesťan a Ivan Kraus. Vinařské povídky a fejetony 
z pera Karla Čapka, Miroslava Horníčka, Adolfa Hoffmeistera, Rudolfa Křesťana, Ivana Krause 
a Ladislava Špačka. Určeno k poslechu nejlépe při sklence lahodného moku.

Audiokniha, která potěší nejen milovníky vína!

KAReL ČAPeK o ZvLÁŠTnÍCh vÍneCh — joSeF SoMR RUDoLF KŘeSŤAn KDYŽ jDe 
o hRDLo – RUDoLF KŘeSŤAn ADoLF hoFFMeISTeR vÍno – MIRoSLAv TÁBoRSKÝ 
MIRoSLAv hoRnÍČeK o vÍnĚ – joSeF SoMR LADISLAv ŠPAČeK oBjeDnÁvÁMe SI 
vÍno – MIRoSLAv TÁBoRSKÝ RUDoLF KŘeSŤAn ZPovÍDÁM Se – RUDoLF KŘeSŤAn 
IvAn KRAUS oBjeDnÁvKA – IvAn KRAUS CeLKovÝ ČAS 75:42

TRACKLIST

SU6443-2
CD / KATeGoRIe: MDS 
vYChÁZÍ: 15. 9. 2017

MLUVENÉ SLOVO

Various / Antoine de Saint-exupéry / Malý princ

Excelentní sestava nejlepších českých herců v jednom z nejkrásnějších příběhů světové litera-
tury. Herci Jiří Dvořák, Josef Somr, Klára Issová, Norbert Lichý, Marika Šoposká, Jan Budař 
a Matěj Havelka účinkují v nové nahrávce adaptace pohádkové knihy Antoina de Saint-Exu-
péryho. Nesmrtelný příběh o přátelství, lásce a opravdovém štěstí je zpracován tak, aby byl 
srozumitelný a zábavný i pro začínající posluchače. Forma „rozhlasové pohádky“ se scénickou 
hudbou a zvukovými efekty však nadchne i ty, kteří knihu důvěrně znají.

Nové zpracování Malého prince formou dramatizace přístupné 
malým i velkým posluchačům!

SU6444-2
CD / KATeGoRIe: MDS 
vYChÁZÍ: 29. 9. 2017

MLUVENÉ SLOVO



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON fACEBOOk.COM/SUPRAPHON NOVINKY08

Kvarteto Martinů, Karel Košárek
Petr Eben / Smyčcový kvartet, 
Klavírní trio, Klavírní kvintet

Cesta labyrintem světa do ráje srdce: 
objevování komorního díla Petra ebena

Supraphonské nahrávky André navarry – 
poprvé kompletně, nově remasterované, 
zn. nepostradatelné

Petr Eben je jednou z nejvýraznějších českých skladatelských osobností druhé poloviny 
20. století, jejíž dílo proniklo i přes „železnou oponu“ daleko za hranice vlasti. Je spojo-
ván především s tvorbou varhanní a duchovní a jeho komorní dílo stojí – neprávem –  
poněkud stranou pozornosti. Také v něm se však zrcadlí fascinující životní příběh 
skladatele. V 15 letech poznal v koncentračním táboře Buchenwald tenkou hranici 
mezi životem a smrtí a tato zkušenost zásadním způsobem upevnila jeho víru, vztah ke 
světu a tvorbu samotnou. Ebenův „program“ je nejzřetelnější ve Smyčcovém kvartetu 
(1981). Psal jej na podnět Smetanova kvarteta, inspirován zásadním dílem J. A. Komen- 
ského „Labyrint světa a ráj srdce“. U něj našel příkladný postoj k tomuto světu: „Nebýt 
k němu připoután, zachovat si vlastní kritický pohled a odstup, ale věnovat všechny 
své síly k jeho zlepšení a spáse“. Klavírní kvintet (1992) a Klavírní trio (1986) nezapřou 
Ebena coby vynikajícího klavíristu. Neusiluje v nich o barevné propojení, ale klavír 
a smyčce vědomě staví proti sobě, do kontrastu. Renomovanému Kvartetu Martinů 
(připomeňme jejich vysoce ceněnou nahrávku kompletních kvintetů Sergeje Tanějeva, 
SU4176-2) a Karlu Košárkovi vděčíme za premiérovou nahrávku kvintetu a první 
novodobou nahrávku kvartetu od dob legendárních Smetanovců.

Když patnáctiletý André Navarra (1911–1988) završil studia na pařížské konzervatoři, 
přestal brát hodiny a začal si vyšlapávat vlastní cestu; bezchybnou techniku získal mj. 
na Ševčíkových virtuosních houslových etudách, které sám upravoval pro violoncello. 
Inspiraci pak čerpal od nejlepších instrumentalistů své doby. Vítězství v prestižní 
soutěži ve Vídni (1937) mu otevřelo cestu k mezinárodní sólové kariéře. Od svého 
debutu na Pražském jaru v květnu 1951 se do Prahy mnohokrát vracel – na týž festi-
val, za Českou filharmonií a do studií Supraphonu. Devatenáct studiových nahrávek, 
jež pro Supraphon natočil mezi lety 1953–1966, zde vychází poprvé kompletně, 
včetně několika pozoruhodných, na CD dosud nevydaných snímků. Setkání s Karlem 
Ančerlem a Josefem Sukem dalo vzniknout nejen legendární nahrávce Brahmsova 
Dvojkoncertu; díla Prokofjeva, Blocha, Schumanna či Respighiho, pořízená 
s Ančerlovou Českou filharmonií, jsou srovnatelně silná a okouzlující. Vedle Josefa 
Suka našel Navarra další skvělé komorní spoluhráče v klavíristech Alfredu Holečkovi 
a Františku Maxiánovi. Supraphonský komplet přináší více než šest hodin pečlivě 
remasterovaných nahrávek, jež jsou dokladem Navarrova mistrovství, emocionální 
naléhavosti a spontánní muzikality; skutečná delikatesa pro milovníky okouzlujících 
barev violoncella.

AnDRé nAvARRA – vIoLonCeLLo, joSeF SUK – hoUSLe, ALFReD hoLeČeK, 
FRAnTIŠeK MAXIÁn – KLAvÍR, ČeSKÁ FILhARMonIe / KAReL AnČeRL, 
ConSTAnTIn SILveSTRI, KoMoRnÍ hARMonIe / MARTIn TURnovSKÝ

PeTR eBen – SMYČCovÝ KvARTeT „LABYRInT SvĚTA A RÁj SRDCe“, KLAvÍRnÍ TRIo, 
KLAvÍRnÍ KvInTeT* KvARTeTo MARTInŮ – LUBoMÍR hAvLÁK – 1. hoUSLe, LIBoR 
KAŇKA – 2. hoUSLe, ZBYnĚK PAĎoUReK – vIoLA, jITKA vLAŠÁnKovÁ – 
vIoLonCeLLo. KAReL KoŠÁReK – KLAvÍR

*SvĚTovÁ PReMIéRA

VáŽNá HUDBA

NOVá NAHRáVKA

SU4232-2
CD/ KATeGoRIe: FLTS
jIŽ vYŠLo

Jan Bartoš 
W. A. Mozart / Klavírní koncerty

Mistrně vymalované světlo i temné odstíny 
Mozartových klavírních koncertů
„Jan Bartoš je jedním z mých nejpůsobivějších a nejzajímavějších mladých kolegů. 
Virtuozita se v něm snoubí s hlubokým přemýšlivým muzikantstvím.“ Když taková 
slova zazní z úst Alfreda Brendela, měli bychom zbystřit pozornost. Kromě Brendela 
se do Bartošova hudebního mikrosvěta nejvýrazněji otisklo přátelství a interpretační 
i pedagogické mistrovství Ivana Moravce. Řada mezinárodních soutěžních úspěchů, 
zkušeností ze světových koncertních síní (vč. Carnegie Hall) a spolupráce s předními 
orchestry a dirigenty jsou jen dalšími milníky na Bartošově objevitelské cestě krajinou 
hudby. S ohledem na jména obou zmíněných mentorů se nelze divit volbě Mozarta 
pro supraphonský debut. Pro mnohé snad „až naivně jednoduchý“ Mozart se pod ruka-
ma Jana Bartoše rozkrývá do nejhlubších vrstev architektury a v ní kódovaných emocí. 
Vážným, místy až démonickým Koncertem d moll nás společně s Jiřím Bělohlávkem 
provází jako tajemným příběhem. Radostnější charakter Koncertu A dur je ještě zvýraz-
něn autorovou transparentní sazbou komorní verze díla se smyčcovým kvartetem. Ve 
dvou koncertech se tak můžeme dotknout velmi odlehlých zákoutí Mozartovy mno-
hovrstevné tvorby, v interpretaci, jež si zaslouží označení „vrcholná“.

WoLFGAnG AMADeUS MoZART – KLAvÍRnÍ KonCeRTY Č. 20 D MoLL K 466, Č. 12 
A DUR „A QUATTRo” K 414 jAn BARToŠ – KLAvÍR ČeSKÁ FILhARMonIe – DIRIGenT 
jIŘÍ BĚLohLÁveK (K 466) DoLeŽALovo KvARTeTo (K 414)

VáŽNá HUDBA

ŽIVá NAHRáVKA

SU4234-2
CD/ KATeGoRIe: FLTS
jIŽ vYŠLo

André Navarra
Prague Recordings

VáŽNá HUDBA

SU4229-2
5CD/ KATeGoRIe: MDT
vYChÁZÍ: 22. 9. 2017



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON fACEBOOk.COM/SUPRAPHON 09ZNOVU K DISPOZICI

Mirek Černý / Balíček karet Slavné country album s legendárním titulním 
songem!

nezapomenutelný Walda: bylo by mu 85, 
je pořád s námi!

Slavná povídka oty Pavla ze sportovního 
prostředí ožívá jako dramatizace!

Ing. Miroslav Černý, spíše známý jako Mirek Černý, se dožívá osmdesátky! Expert 
na světovou i domácí country hudbu, rozhlasový a koncertní moderátor, autor mno- 
ha písňových textů, muž s okouzlujícím hlasem. Jeho kariéra od šedesátých let do 
současnosti není jen v country stylu, ale především tam je doma. Jeho rádiové pořady 
s nezaměnitelným rozloučením „Tak ahoj“ jsou stále vitální, jeho spolupráce s kapelou 
Rangers a dalšími legendární. Jeho životní jubileum si připomínáme reedicí kultovního 
alba Balíček karet, proslaveného především titulní vyprávěnou epickou skladbou 
a obsahujícího i další velmi vydařené songy. Prodejem ve statisících důležité, dopa- 
dem stále zásadní poslouchání muže doslova a do písmene „in black“. Všechno
nejlepší přejeme!

Ota Pavel zúročil své zkušenosti sportovního novináře v řadě knížek, kde se věnoval 
osudům legendárních českých sportovců. Olympijské triumfy a vítězství našich 
reprezentantů patří k těm nejslavnějším stránkám naší historie. A atmosféra těch bá-
ječných okamžiků zůstane navždy v nás. Plejáda skvělých herců účinkuje v poutavém 
zpracování příběhu olympijského vítěze ve skoku na lyžích Jiřího Rašky.

Waldemar Matuška
Buď pořád se mnou

WALDEMAR MATUŠKAWALDEMAR MATUŠKA  Buď pořád se mnou

Buď pořád se mnou

Region: All
Celkový čas: 60:00
Formát disku: DVD 5
Obrazový formát: 4:3 PAL
Zvuk: Dolby Digital 2.0 Stereo

Colour – BLACK

Background colour – MAGENTA 100 %
        YELLOW 100 %

Colour:
CYAN – 100 %
MAGENTA – 90 %

Colour – BLACK

Background colour – MAGENTA 100 %
        YELLOW 100 %

Colour:
CYAN – 100 %
MAGENTA – 90 %

SU 7136-9

SU 7136-9

© Česká televize

Vydal SUPRAPHON a.s., 2017

Supraphon a.s., Palackého 1, 112 99 Praha 1
www.supraphon.cz

www.supraphonline.cz

Projekt ve spolupráci s Českou televizí

 1. Píseň Ofelie 
  Bohuslav Ondráček / Jan Schneider 
  s Martou Kubišovou 
  režisér Ladislav Rychman 
  klip ČT 1968 

 2. Kočka na okně 
  Jiří Šlitr / Jiří Suchý 
  režisér Eva Sadková 
  kamera Eduard Landisch 
  z pořadu Zuzana je zase sama doma 1961

 3. Falešný hráč 
  Angelo Michajlov / Eduard Krečmar 
  režisér Jaromír Vašta 
  z pořadu Vysílá studio A 1966 

 4. Marnivá sestřenice 
  Jiří Šlitr / Jiří Suchý 
  s Jiřím Suchým 
  sólo na banjo Waldemar Matuška 
  režisér Ján Roháč 
  kamera Jan Němeček 
  z pořadu Roháčovy a Svitáčkovy písničky 1960 

 5. Drnová chajda 
  (Little Old Sod Shanty) 
  traditional 
  český text Stanislav Mareš 
  s Karlem Štědrým 
  režisér Zdeněk Podskalský 
  kamera Jaroslav Turza 
  z pořadu Revue pro Banjo 1963 

 6. Silvestrovská opera 
  Bedřich Smetana / Karel Sabina 
  s Karlem Gottem 
  režisér Zdeněk Podskalský 
  kamera Jindřich Novotný 
  z pořadu Silvestr je za dveřmi 1974 

 7. Hříšník a fláma 
  Zdeněk Marat / Zdeněk Borovec
  režisér Vladimír Sís 
  kamera Jan Eisner 
  z pořadu Námořník z Václaváku 1972 

 8. Árie měsíce 
  Jiří Šlitr / Jiří Suchý 
  režisér Pavel Háša 
  kamera Alois Nožička 
  z pořadu Co neodnesl čas 1978 

 9. Já a můj syn 
  Jiří Baur / Ivo Fischer 
  s Olgou Matuškovou 
  režisér Pavel Háša 
  kamera Alois Nožička 
  z pořadu Co neodnesl čas 1979 

 10. Oslí serenáda (Donkey Serenade)  
  Rudolf Friml, Herbert Stothart,
  Chet Forrest, Bob Wright 
  český text Karel Hašler 
  režisér Pavel Háša 
  kamera Alois Nožička 
  z pořadu Co neodnesl čas 1978 

 11. Blues o stabilitě 
  Jiří Šlitr / Jiří Suchý 
  režisér Pavel Háša 
  kamera Jiří Lebeda 
  z pořadu Co neodnesl čas 1981 

 12. Já se dnes dopoledne žením 
  (Get Me To The Church On Time) 
  Frederick Loewe, Alan J. Lerner 
  český text Ota Ornest 
  režisér Pavel Háša 
  kamera Jiří Lebeda 
  z pořadu Co neodnesl čas 1981 

 13. Co děláš, to dělej rád 
  (Do What You Do Do Well) 
  Ned Miller 
  český text Miroslav Černý 
  režisér Pavel Háša 
  kamera Alois Nožička 
  z pořadu Co neodnesl čas 1979 

 14. Půlměsíc (Don‘t Throw It All Away) 
  Gary Benson, David R. Mindel, 
  Harry Hyams 
  český text Ivo Fischer 
  s Olgou Matuškovou 
  režisér Karel Průcha 
  kamera Karel Holub 
  z pořadu Hádanky s písničkou 1986 

 15. Jen se hádej (It‘s a Heartache) 
  Ronnie Scott, Steve Wolfe 
  český text Eduard Krečmar 
  s Olgou Matuškovou 
  režisér Pavel Háša 
  kamera Alois Nožička 
  z pořadu Co neodnesl čas 1981 

 16. Tuhle rundu platím já 
  (The Good Ship Venus) 
  traditional 
  český text Ivo Fischer 
  režisér Pavel Háša 
  kamera Alois Nožička 
  z pořadu Co neodnesl čas 1981 

 17. Buď pořád se mnou – směs písní 
  Eldorádo (Eldorado) 
  Wolfgang Jass, Wolff Stein 
  český text Ivo Fischer 
  režisér Pavel Vantuch 
  z pořadu Chvíle pro písničku 1982 
  

  Den jde spát (Take This Heart) 
  Robin Batteau 
  český text Ivo Fischer 
  s Olgou Matuškovou 
  režisér Pavel Háša 
  kamera Jiří Lebeda 
  z pořadu Co neodnesl čas 1981 

  Ďáblovo stádo (Riders In The Sky) 
  Stan Jones 
  český text Jiří Brdečka 
  režisér Pavel Háša 
  kamera Jiří Lebeda 
  z pořadu Co neodnesl čas 1981 

  Tereza 
  Jiří Šlitr / Jiří Suchý 
  režisér Eduard Sedlář 
  kamera Jiří Lebeda 
  z pořadu Co neodnesl čas 1978 

  Září bílý sníh (Tear Time) 
  Jan L. Crutschfield 
  český text Ivo Fischer 
  s Olgou Matuškovou 
  režisér Pavel Háša 
  kamera Jiří Lebeda 
  z pořadu Co neodnesl čas 1981 

  Když jsem já sloužil 
  česká lidová 
  režisér Pavel Háša 
  kamera Alois Nožička 
  z pořadu Co neodnesl čas 1978 

  Slavíci z Madridu (Rossignol Anglais) 
  Hugues Auffray, Pierre Leroyer 
  český text Ivo Fischer 
  režisér Pavel Háša 
  kamera Alois Nožička 
  z pořadu Co neodnesl čas 1981 

  Buď pořád se mnou (High Noon) 
  Dimitri Tiomkin, Ned Washington 
  český text Vladimír Dvořák 
  režisér Pavel Háša 
  kamera Alois Nožička 
  z pořadu Co neodnesl čas 1981 

  Písnička pro Zuzanu 
  Jiří Šlitr / Jiří Suchý 
  režisér Eduard Sedlář 
  kamera Jiří Lebeda 
  z pořadu Co neodnesl čas 1978 

 18. To se nikdo nedoví 
  Zdeněk Marat / Zdeněk Borovec 
  s Olgou Matuškovou 
  režisér Pavel Háša 
  kamera Jiří Lebeda 
  z pořadu Co neodnesl čas 1980

Encoding a mastering obrazu: Jaroslav Voborný, TV Ivančice
Grafika DVD: Jiří Chrustawczuk
Remastering zvuku: Martin Kusák, ADK-Prague
Produkce DVD: ADK-Prague, Jiří Mošner
Photos © Pavel Jasanský, 2007
Cover © Luděk Turek, 2009

W
AL

DE
M

AR
 M

AT
UŠ

KA
   

   
 B

uď
 p

oř
ád

 se
 m

no
u

Kočka na okně • Silvestrovská opera • Píseň Ofelie
Já se dnes dopoledne žením • Co děláš, to dělej rád • Jen se hádej

Půlměsíc • Tereza • Písnička pro Zuzanu • Buď pořád se mnou
Tuhle rundu platím já • Slavíci z Madridu • To se nikdo nedoví a další

SU7136-9
DVD/ KATeGoRIe: BGL2B 
jIŽ vYŠLo

Various
Ota Pavel / Pohádka o Raškovi

55156-2
CD / KATeGoRIe: MDS
vYChÁZÍ: 1. 9. 2017

SU6399-2
CD / KATeGoRIe: BGT 
vYChÁZÍ: 8. 9. 2017

POP / COUNTRY / ROCK

POP / COUNTRY / ROCK

BALÍČeK KAReT (TeXAS RAnGeR) / DÍK ZA vÁŠ ÚSMĚv / STo LeT / PoSLeDnÍ 
veČeŘe / ZATÍM Co TY SPÍŠ / KLUK A STRoM / TAK vÁS TU vÍTÁM / ČARoDĚjKA 
ChvĚjKA / ČARoDĚj KoLoDĚj / vÍTĚZ / PTeRoDAKTYLUS / DŮKAZ / jenÍK 
S MAŘenKoU / nULA

TRACKLIST

joSeF SoMR, PeTR vACeK, SvAToPLUK SKoPAL, SIMonA STAŠovÁ, 
MIChAL PAvLATA, jARoSLAvA KReTSChMeRovÁ, jIŘÍ LÁBUS, PAveL novÝ, 
MIChAL MALÁTnÝ A MIRoSLAv vLADYKA. ReŽIe jAn jIRÁŇ.
CeLKovÝ ČAS 78:32

UČINKUJÍ

Kompilační výběr z toho písňově nejlepšího, co bylo s Waldemarem Matuškou zachyceno 
v obraze. Osmnáct záznamů nabízí průřez jeho více než padesátiletou skvělou kariérou, 
od Semaforu přes Rokoko a lidovky po KTO, tedy od fajnového popu po stejně výbornou 
country. Nechybí ani zásadní televizní položky, včetně Prodané nevěsty s Karlem Gottem, 
najdete tu však i další Matuškovy znamenité kolegy Martu Kubišovou, Olgu Matuškovou, 
Jiřího Suchého nebo Karla Štědrého. Trvale oblíbenému Waldovi by letos bylo 85. Tato 
kompilace jasně dokazuje, že opravdu je na co s úctou vzpomínat.

PÍSeŇ oFeLIe / KoČKA nA oKnĚ / FALeŠnÝ hRÁČ / MARnIvÁ SeSTŘenICe / 
DRnovÁ ChAjDA (LITTLe oLD SoD ShAnTY) / SILveSTRovSKÁ oPeRA (ZnÁM jeDnU 
DÍvKU) / hŘÍŠnÍK A FLÁMA / ÁRIe MĚSÍCe / jÁ A MŮj SYn / oSLÍ SeRenÁDA (Don-
KeY SeRenADe) / BLUeS o STABILITĚ / jÁ Se DneS DoPoLeDne ŽenÍM (GeT Me To 
The ChURCh on TIMe) / Co DĚLÁŠ, To DĚLej RÁD (Do WhAT YoU Do Do WeLL) / 
PŮLMĚSÍC (Don´T ThRoW IT ALL AWAY) / jen Se hÁDej (IT´S A heARTAChe) / TUhLe 
RUnDU PLATÍM jÁ / eLDoRÁDo (eLDoRADo) / Den jDe SPÁT (TAKe ThIS heART) / 
ĎÁBLovo STÁDo (STARÝ honeC KRAv) (RIDeRS In The SKY) / TeReZA / ZÁŘÍ BÍLÝ 
SnÍh (TeAR TIMe) / KDYŽ jSeM jÁ SLoUŽIL / SLAvÍCI Z MADRIDU (RoSSIGnoL 
AnGLAIS) / BUĎ PoŘÁD Se MnoU (hIGh noon) / PÍSnIČKA PRo ZUZAnU / 
To Se nIKDo neDovÍ CeLKovÝ ČAS: 60 MInUT

TRACKLIST

MLUVENÉ SLOVO



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON fACEBOOk.COM/SUPRAPHON NOVINKY10 V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Legendární kapelník, skladatel a producent Karel Vágner oslavil 75. narozeniny velkolepým 
koncertem v pražské Lucerně. Gratulovat mu přišli početní členové jeho rodiny a také celá 
plejáda jeho muzikantských přátel. Zazněly na něm nejen všechny známé hity oslavence, 
ale i milé vzpomínky z jeho bohatého života. 

CELKOVÝ ČAS 135 MINUT

Hej mistře basů aneb 75. narozeniny Karla Vágnera

eCT265
DVD / KATeGoRIe: BGT
jIŽ vYŠLo

KONCERT

Pan Tau, chvíli malý panáček a chvíli seriózně vypadající gentleman s laskavým úsměvem 
na tváři a s kouzelnou buřinkou na hlavě, přináší radost každému, kdo se umí a chce radovat 
ze života. I beze slov mu porozumí každý, kdo má v sobě alespoň kousek dítěte…

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / 33 x 31 MINUT

Pan Tau

Legendární seriál plný humoru, kouzel a triků nyní 
v remasterované verzi eCT270

5DVD / KATeGoRIe: BGT5
jIŽ vYŠLo

fILM / SERIáL / TV

Na malém smetišti poblíž Vizovic žijí dva krysáci Hubert a Hodan. Společně svědomitě pečují 
o sádrového trpaslíka Ludvíčka, se kterým bydlí v útulných zásuvkách starého šicího stroje. 
Jednoho dne se tam objeví Eda – laboratorní potkan z Prahy. Zcestovalý Eda si umí se vším 
poradit a promění životy svých nových kamarádů v nádherné dobrodružství.
Vyprávějí a zpívají: Bolek Polívka a Jiří Pecha

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / 26 x 8 MINUT

Krysáci

eCT269
DVD / KATeGoRIe: BGL4
jIŽ vYŠLo

fILM / SERIáL / TV

Tým majora Remeše, posílen o dva nové členy, řeší další rozsáhlý a komplikovaný případ. 
Kriminalisté postupně odhalují složité pozadí série únosů a vražd a vyšetřování je dostává 
do labyrintu napínavých a neočekávaných událostí. Jak souvisí případ s činností tajného 
rytířského řádu? 

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / ZVUKOVÝ POPIS PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ / 7 x 58 MINUT

Labyrint II.

Druhá řada úspěšného kriminálního seriálu režiséra 
jiřího StrachaeCT267

2DVD / KATeGoRIe: MDS
jIŽ vYŠLo

fILM / SERIáL / TV

Někdy stačí zazvonit zvonečkem a pohádky je konec. Jenže někdy je to právě naopak… 
Co se stane, když se svět lidí spojí s Říší pohádek? Honzík a Mařenka, děti z našeho světa, se 
v něm setkají s krásnou princeznou Arabelou, její panovačnou sestrou Xenií, lstivým čarodějem 
Rumburakem a se spoustou dalších pohádkových postav. A co teprve, když se zlý Rumburak 
dostane do světa lidí!

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / 13 x 29 MINUT

Arabela

eCT268
2DVD / KATeGoRIe: MDS
jIŽ vYŠLo

fILM / SERIáL / TV

Generacemi oblíbený pohádkový příběh plný kouzel, fantazie 
a humoru v remasterované verzi



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON fACEBOOk.COM/SUPRAPHON 11V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Jak se žilo v šedesátých letech? Pro někoho část života, pro jiného doba, kterou nezažil. 
Sověti úspěšně vysílají člověka do vesmíru, na Západě probíhá Beatlemanie, přichází srpen 68, 
ve volbách opět vyhrávají komunisté... Jak tyto události prožívala obyčejná česká rodina?

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / 26 x 52 MINUT

Vyprávěj 1. řada

Pohled do naší nedávné historie prostřednictvím jedinečného 
retro seriálueCT272

8DVD / KATeGoRIe: BGL3 
jIŽ vYŠLo

fILM / SERIáL / TV

Drobné krádeže, podvody i závažné zločiny řeší den co den parta pražských detektivů. 
U některých případů jim jde vše s úsměvem, u jiných do smíchu není ani těm nejotrlejším…

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / ZVUKOVÝ POPIS PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ / 15 x 57 MINUT

Malý pitaval z velkého města

Detektivní seriál se známými a populárními herci 
inspirovaný skutečnými případy nyní v remasterované verzieCT271

4DVD / KATeGoRIe: MDT
jIŽ vYŠLo

fILM / SERIáL / TV

To se vám jednou v lese na paloučku udělala divná mlha, zafoukal do ní vítr a stála tam 
panenka. Začala si říkat Amálka. V příbězích plných osobitých postaviček a laskavého humoru 
se dozvíte, jak Amálka vytrestala myslivce Mušku, k čemu je kámen mutáček, jestli vodník 
Kebule získá třináctou dušičku do hrnečku a mnoho dalšího.

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / 13 x 7 MINUT

říkání o víle Amálce

Legendární večerníček oblíbený již několika generacemi 
v remasterované verzieCT273

DVD / KATeGoRIe: BGT
jIŽ vYŠLo

fILM / SERIáL / TV

Hudební komedie s Václavem Koptou a Olinou Patkovou v rolích manželů Bemlových. Jejich 
protihráči jsou Čihákovi – Jiří Suchý a Jitka Molavcová. Do příběhu se připlete Jiří Štedroň v roli 
ministra pošt a o sérii bláznivých situací je postaráno.

Divadlo Semafor / já jsem otec Bemle a já matka Žemle

SeM015-9
DVD / KATeGoRIe: MDS 
jIŽ vYŠLo

DIVADELNí PřEDSTAVENí

Děti, které se rády bojí doma pod peřinou, se mají na co těšit! Josef Somr opět vypráví 
o dracích, loupežnících, jednoočkách, trojočkách a dalších strašidelných bytostech. Ale 
buďte bez obav – Jiří Žáček svým výběrem textů a jejich dokonalým převyprávěním nikterak 
nepřekročil hranice laskavosti pohádkového světa, které už dlouho posouvají tvůrci různých 
animovaných televizních příběhů určených dětským divákům za únosné meze. A navíc, dává 
nám nahlédnout do pokladnice lidové slovesnosti různých národů Evropy s poznáním, že 
pohádky vycházející z osobitosti jejich kulturních tradic si jsou velmi podobné. Tato výpravná 
sbírka pohádkových příběhů má svého předchůdce v audioknihách Hrůzostrašné pohádky 
a Hrůzostrašné pohádky podruhé.

Josef Somr / jiří Žáček / nové hrůzostrašné pohádky

TYM168-2
CD / KATeGoRIe: MDT1
jIŽ vYŠLo

MLUVENÉ SLOVO



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON fACEBOOk.COM/SUPRAPHON NOVINKY12 V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Ve volném pokračování slavného románu Tři muži ve člunu se tři svérázní přátelé vydávají 
na cyklistický výlet do Německa a opět zažívají nezapomenutelné příhody. Samozřejmě 
dojde i na několik nebezpečných dobrodružství – Harris urazí úřední osobu, Jerome zcizí kolo 
a George vstupuje na dráhu černého pasažéra. Českého posluchače jistě zaujme, že se „tři 
muži“ zastaví také v Karlových Varech a Praze. Jak vypadala tato města před sto lety v očích 
anglických džentlmenů? Jerome Klapka Jerome vám odpoví se svým typickým humorem.

Otakar Brousek
jerome Klapka jerome / Tři muži na toulkách

TYM239-0
CD-MP3 / KATeGoRIe: MDT
jIŽ vYŠLo

MLUVENÉ SLOVO

V audioknize Vítěz je sám Paulo Coelho předkládá čtenářům věrný obraz světa, v němž žijeme 
a kde se natolik upínáme k bohatství a úspěchu za každou cenu, že mnohdy neslyšíme, co 
nám říká naše vlastní srdce. Román plný napětí nás zavádí na Filmový festival v Cannes, kde se 
schází takzvaná Supertřída – lidé, kteří se proslavili ve vysněném světě módy a filmu. Někteří 
z nich se dostali až na samotný vrchol a obávají se, že své skvělé postavení ztratí. V sázce 
jsou peníze, moc a sláva – tedy hodnoty, pro které je většina lidí ochotna udělat cokoliv a za 
jakoukoliv cenu. Na tomto moderním „jarmarku marnosti“ se setkávají ruský milionář Igor, král 
módy Hamid, původem z Blízkého východu, americká herečka Gabriela dychtící po hlavní roli, 
ctižádostivý policejní vyšetřovatel Savoy, který doufá, že vyřeší největší případ svého života, 
a Yasmine, modelka stojící na počátku úspěšné kariéry. Komu z nich se podaří v některém 
z mnoha snů, které jim okolní svět nabízí, rozpoznat svůj vlastní sen a uskutečnit ho?

Renata Volfová / Paulo Coelho / vítěz je sám

TYM263-0
2CD-MP3 / KATeGoRIe: MDT 
jIŽ vYŠLo

MLUVENÉ SLOVO

Proslulý brazilský spisovatel se ve svém románu inspiroval příběhem mladé Brazilky. Venkovská 
dívka podepíše v Rio de Janeiru s evropským podnikatelem smlouvu, která jí má zajistit kariéru 
tanečnice. Když však pozná skutečné podmínky práce v ženevském podniku, dá přednost 
svobodnějšímu životu prostitutky. Tak předčasně vyzrává a vzdaluje se ideálům mládí, místo 
snů má cíl: našetřit peníze na koupi statku v Brazílii. Je zklamána citovými i sexuálními „vzory“ 
a představa harmonického tělesného i duševního splynutí dvou lidí jí připadá zcela utopická. 
Jakmile však symbolicky vkročí na starobylou poutnickou Svatojakubskou cestu, která Ženevou 
prochází, rázem se její tělo i duše začínají působením lásky opět shledávat. Coelhův román 
Jedenáct minut je odvážným a nekonvenčním vyprávěním o všech podobách lásky.

Dana Černá / Paulo Coelho / jedenáct minut

TYM264-0
CD-MP3 / KATeGoRIe: FLTS1 
vYChÁZÍ: 29. 9. 2017

MLUVENÉ SLOVO

Dexter Morgan není právě typ člověka, kterého byste si přivedli domů a představili ho své 
matce. I když je zábavný a má nádherně ironický smysl pro humor, jedna z jeho charakterových 
vad (má vražedné sklony) může působit dost odrazujícím dojmem. Ale v jádru je Dexter doko-
nalým gentlemanem a skutečnou oporou své sestře Deb, miamské policistce, a zajímá se jen 
o odklízení lidí, kteří si jeho zvláštní návštěvu skutečně zaslouží. Dexterův dokonale uspořádaný 
život je náhle narušen, když se v Miami objeví druhý, mnohem nápadnější sériový vrah. Má styl 
připomínající jeho vlastní. Přesto se Dex nemůže zbavit pocitu, že tajemný nový příchozí se ne-
jen pohybuje na jeho území, ale obrací se přímo k němu... Svěží, překvapivý a brilantně napsaný 
román je jedním z nejoriginálnějších thrillerů současnosti.

Aleš Procházka / jeff Lindsay / Drasticky děsivý Dexter

TYM266-0
CD-MP3 / KATeGoRIe: FLTS3 
vYChÁZÍ: 29. 9. 2017

MLUVENÉ SLOVO

Druhá část volné trilogie vonící levandulí a chutnající po těch nejvybranějších lahůdkách 
a nejlepším víně. Opět jsme okouzleni vtipným vyprávěním o zdánlivě všedních událostech 
francouzského venkova, z nichž se rodí umění žít. Z každé maličkosti, kterou můžeme spolu 
s autorem objevovat a obdivovat, na nás dýchá pohoda a vlídný humor. Do pestré směsice 
zážitků patří zpívající ropuchy v St. Pantaléon, přednáška na téma pastis či sousto za soustem 
s labužníkem-přeborníkem.

Pavel Soukup / Peter Mayle / navždy Provence

TYM270-0
CD-MP3 / KATeGoRIe: FLT 
jIŽ vYŠLo

MLUVENÉ SLOVO



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON fACEBOOk.COM/SUPRAPHON 13V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Znovu Provence coby třetí část volné trilogie zavádí čtenáře opět do slunné Provence mezi 
vinice, lány levandule, dubové lesíky a olivovníkové sady na jihu Francie. Místní starousedlíci 
jakoby navzdory modernímu světu stále ještě žijí přirozeným tempem ročních období, radují se 
z dobrého jídla a vína, a i když ve skutečnosti možná ani tady neexistuje ideální vesnice, přece 
nalezneme řadu zcela zvláštních důvodů, proč si Provence oblíbit.

Pavel Soukup / Peter Mayle / Znovu Provence

TYM269-0
CD-MP3 / KATeGoRIe: FLT
jIŽ vYŠLo

MLUVENÉ SLOVO

Francie 1939. V tiché vesničce jménem Carriveau se Vianne Mauriacová loučí se svým 
manželem Antoinem, který byl povolán do zbraně. Vianne nevěří, že by skutečně mohlo dojít 
k válce, jenomže Němci vpadnou do Francie a země je rázem plná nepřátel, tanků a bojových 
letadel. Když se pak ve Viannině domě usadí německý kapitán, musí osamělá žena vycházet 
nepříteli vstříc, jinak přijde o vše. Bez jídla i naděje čelí nelehkým rozhodnutím, v nichž jde 
o život či smrt nejen její a jejích blízkých.

Renata Volfová / Kristin hannahová / Slavík

TYM272-0
2CD-MP3 / KATeGoRIe: MDT
vYChÁZÍ: 29. 9. 2017

MLUVENÉ SLOVO

Hojnost je zážitek, ve kterém jsou naše potřeby naplněny a naše touhy spontánně vyplněny. 
Vnímáme radost, zdraví, štěstí a vitalitu v každém momentu své existence. Jak jich dosáhnout? 
Zásady vyjádřené v této audioknize se primárně vztahují k vytvoření neomezeného hmotného 
bohatství, ale lze je aplikovat na kteroukoli oblast. Deepak Chopra úspěšně spojil to nejlepší 
z východního a západního myšlení se starobylou moudrostí a moderní vědou. Jeho průkop- 
nické přednášky a publikovaná díla z něj učinily světového odborníka v medicíně mysli-těla 
a na poli vědomí.

Aleš zbořil / Deepak Chopra / vytváření hojnosti

TYM306-0
CD-MP3 / KATeGoRIe: MDT 
jIŽ vYŠLo

MLUVENÉ SLOVO

Audiokniha Sedm duchovních zákonů úspěchu vám umožní dosáhnout mistrovské 
úrovně životního konání. Deepak Chopra zkoncentroval esenci svého učení do sedmi 
prostých, ale mocných principů, které lze snadno uplatnit ve všech oblastech života. 
Věnujete-li jim pozornost a budete-li cvičit podle naznačeného návodu, poznáte, že 
můžete dosáhnout všeho, nač pomyslíte – bohatství, peněz i úspěchu. Také zjistíte, 
že se váš život stal radostnějším a že oplývá v mnoha směrech hojností, protože tyto 
duchovní zákony činí život smysluplným.

Aleš zbořil / Deepak Chopra / Sedm duchovních zákonů úspěchu

TYM307-0
CD-MP3 / KATeGoRIe: MDT
jIŽ vYŠLo

MLUVENÉ SLOVO

Mocný jihočeský velmož Oldřich z Hradce se soukromě obrátí na královského prokurátora 
a správce severních Čech Oldřicha z Chlumu s prosbou o pomoc. Na jeho panství se totiž 
začaly dít věci, které jsou nejen proti lidskému rozumu, ale i proti křesťanské víře. Došlo také 
k nevysvětlitelné vraždě, jejíž obětí se stal jeho otec Vítek. Zdá se, že nitky zla sahají až za 
hranice Českého království…

Jan Hyhlík 
vlastimil vondruška / hříšní lidé Království českého / Ďáblův sluha

TYM315-0
CD-MP3 / KATeGoRIe: FLTS1 
jIŽ vYŠLo

MLUVENÉ SLOVO



NOVINKYNOVINKY

V loňském roce uplynulo úctyhodných 40 let, kdy vznikla česká rocková legenda Citron. Při této 
příležitosti vychází reedice raritního alba Obratník raka z roku 1981. I když v tomto případě není 
reedice to správné slovo. V době vzniku alba deska nemohla vyjít a pouze v omezeném nákladu 
vyšla její anglická verze. Kromě již zmíněných čtyřicátin Citronu uplynulo vloni také 35. výročí 
od vzniku této nahrávky. Ve stejném roce dochází v kapele k důležité změně. Otec zakladatel, 
kapelník a baskytarista Petr Michalík společně se zpěvákem Vladimírem Kubalou kapelu Citron 
opouštějí a Petr kapelu se vším, co k ní patří, předává Radimovi Pařízkovi.

Citron / obratník raka

Album Zelená pošta z roku 1972 bylo tak trochu renesancí spolupráce Mariána Vargy se 
zpěvákem Pavolem Hammelem, textařem Borisem Filanem a básníkem Kamilem Peterajem. 
Nenajdeme na něm skladby, které známe z produkce Vargova Collegia Musica, ale můžeme 
si tu poslechnout písně v nejlepším slova smyslu vycházející z Vargova ideálu jednoduchosti 
a srozumitelnosti. Těmto atributům dokonale odpovídá i pěvecký projev Pavola Hammela. 
Básnická řeč textů jednotlivých písní je svou poetikou citlivě skloubená s řečí hudby. Toto 
album je tvořivým vyznáním a současně i trvalým dokumentem vždy živého a každé hudbě 
prospěšného muzicírování, na kterém se podílejí ty nejtalentovanější osobnosti slovenské 
moderní populární hudby. Vychází ve formátu 140g vinylové desky lisované v Schallplattenfabrik 
Pallas GmbH analogovou metodou přímého metalického masteringu.

Pavol Hammel & Marián Varga / Zelená pošta

Při koncertu trojice Mišík, Hladík a Hrubý ve Valašském Meziříčí zněly především písně 
staršího data: Obelisk z první Mišíkovy desky, Sochy a Variace na renesanční téma z alba Etc... 
2. Jam session s Františkem Gellnerem a Láska je jako peníze hrával Čundrground už koncem 
sedmdesátých let, S nebem to mám dobrý jen o pár let později. Černou holku Mišík hrával 
už v sedmdesátých letech, natočil ji na album 20 deka duše (1990), skladba V Karviné je 
z Nože na hrdle (1999).

Miloš Janoušek / Mapy labyrintu

MAM737-2

910191-1

CITRon11-2

CD / KATeGoRIe: MDT
jIŽ vYŠLo

CD / KATeGoRIe: FLT
jIŽ vYŠLo

LP / KATeGoRIe: FLTS7
jIŽ vYŠLo

„Album přináší mnoho proplétajících se motivů kytar, stylů a nálad, takže není od věci mít 
s sebou mapu, aby posluchač nezabloudil,“ vysvětluje slovenský písničkář a kytarista Miloš 
Janoušek, proč své sólové album pojmenoval právě Mapy labyrintu. Janoušek, zakladatelská 
postava slovenského folku, poprvé natočil čistě instrumentální album, na němž se představuje 
jako brilantní hráč na akustickou kytaru, který dokáže abstraktním jazykem tónů promlouvat 
podobně naléhavě jako v textech svých písní.

Vladimír Mišík, Radim Hladík, Jan Hrubý
S nebem to mám dobrý

MAM741-2
CD / KATeGoRIe: FLT
jIŽ vYŠLo

Nejprve Tři hlasy, potom niněry a loni se v Náměšti nad Oslavou v unikátním residenčním 
projektu rozezněly a rozezvonily struny. Ne že by se tak na Folkových prázdninách událo poprvé, 
folk a struny k sobě patří odjakživa, ale přece jen šlo o premiéru, protože tak výrazné osobnosti 
si společně zahrály poprvé. Seckou Keita s africkou korou, kytarista Antonio Forcione, Germán 
López s pidikytarou timple, Antonio Toledo s kytarou, mandolinista Martin Krajíček, slovenský 
kontrabasista Juraj Valenčík a houslista Juraj Stieranka odehráli skvělý koncert, který se už 
nikdy nebude opakovat. Dramaturgie projektu se ujala houslistka Jitka Šuranská, která si na 
CD zazpívala píseň Zelený víneček. Španělsko, Itálie, Senegal, ČR, Slovensko, Německo – to je 
worldmusic v pravém slova smyslu.

Various / Struny nad oslavou

MAM590-2
CD / KATeGoRIe: FLT
jIŽ vYŠLo

wORLDMUSIC

POP / COUNTRY / ROCK

POP / COUNTRY / ROCK

POP / COUNTRY / ROCK

fOLK

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU14



NOVINKYNOVINKY YoUTUBe.CoM/SUPRAPhon FACeBooK.CoM/SUPRAPhon 15NOVINKY

Pět let po úspěšném debutu Hotel v tiché ulici přichází autorská dvojice Lada a Ivo s kolekcí 
čtrnácti nových písniček pod názvem Soukromé písně. Nahrávka opět pracuje s tichými náladami, s 
intimními příběhy a akustickými barvami – přesto není aranžérskou kopií předchozího alba. Písničky 
se opírají o plný kapelní zvuk, prakticky ve všech skladbách mají své výrazné místo bicí, byť velmi 
jemné. Lada s Ivem se tentokrát plně spolehli na přirozené barvy nástrojů: ať už různých typů kytar, 
kontrabasu v kontrastu s baskytarou, klavíru či rhodes piana, křídlovky nebo saxofonu. Oproti minulé 
desce, která byla v poslední fázi dotvořena elektronikou, zvolili k dobarvení celkové nálady pouze 
akustické možnosti: violoncello, akordeon či vrstvené vokály. Klíčem, který soukromé příběhy Lady 
a Iva odemyká, jsou Ladiny texty plné rozeznatelných, prožitých příběhů a situací, které jsou však 
zachyceny v příjemné víceznačnosti. Folkově-písničkářský naturel Lady a Iva se protnul s cítěním 
jejich hudebních přátel, kteří se často pohybují v jazzu. Pojetí aranží tak osciluje mezi moderním 
akustickým folkem a jazzem, přičemž jemných jazzových poloh od minulého alba výrazně přibylo.

Lada Šimíčková & Ivo Cicvárek / Soukromé písně

IC002-2
CD / KATeGoRIe: FLT
jIŽ vYŠLo

Nové album Dagmar Voňkové obsahuje dvanáct nových písní a vychází po dlouhých 
devíti letech od poslední desky. Po nahrávkách, kde autorku doprovázeli Radim Hladík 
nebo Zdeněk Zdeněk, představuje nové album Hostina návrat ke kořenům a nabízí nejryzejší, 
nejčistší a nejnaléhavější polohu této nenapodobitelné písničkářky. Ručně malované obaly 
vznikly ve spolupráci Dagmar Voňkové s chráněnou dílnou Lemniskáta.

Dobré ráno blues band / Blues Before Breakfast

G160992
CD / KATeGoRIe: MDT
jIŽ vYŠLo

CD / KATeGoRIe: FLT
jIŽ vYŠLo

Nové album česko-amerického tria Dobré ráno blues band přináší tradiční klasické akustické 
blues, které má své kořeny v povodí řeky Mississippi. Dobré ráno blues band koncertuje již 
pět let pravidelně po klubech a festivalech napříč Evropou. V současné době tvoří sestavu 
skupiny zpěvák a hráč na foukací harmoniku Brynn Stephens z Kalifornie, kytarista Vít Kopecký 
a bubeník Vladislav Sosna.

Dagmar Voňková / hostina

G161012

Po čtvrtstoletí vychází druhé album legendární a osobité skupiny Dobrohošť, která u nás jako 
jedna z prvních propojila ryzí rock s prvky folklóru a své posluchače naplňuje už léta silnou 
energií. Lídr kapely Václav Veselý se zpěvákem Andy Seidlem se nyní obklopili mladými hudeb-
níky a přizvali další tři zpěváky: Šárku Vaculíkovou, Tomáše Kargera a Františka Segrada. Album 
Okolo Třetužele má pohádkový rámec, jako by Šahrazád z jedné písně vyprávěla tucet příběhů. 
Kruh se otevírá titulní písní Okolo Třetužele a uzavírá písní Kole Jarošova. Poutník-posluchač se 
zde přes Moravu dostává na Balkán (Cestou na jihovýchod, Dajčovo horo) a překročí i Bospor 
(Šahrazád, Ahasver). Cesta pokračuje přes místa s keltskou minulostí (Skála), aby se vrátila na 
Moravu (Kole Jarošova) a v dovětku směřuje opět k Třetuželi.

Dobrohošť / okolo Třetužele

G171072
CD / KATeGoRIe: FLT
jIŽ vYŠLo

fOLKROCK

AKUSTICKÉ BLUES

fOLK

Své první studiové album PM natočil Petr Lutka až po listopadu 1989. Zařadil na něj několik 
písní s převážně mariánským repertoárem, jimiž nezaměnitelným způsobem rozvíjí tradici české 
katolické písňové tvorby. Svoje skladby doplnil několika moravskými lidovými písněmi a rovněž 
dvojicí svých hitů ze 70. let Šeltě Honza na zkušenou a Líza. Desku tehdy Petr Lutka nahrál 
s mnoha vyhlášenými hudebníky v dnes již legendárním studiu Sono za pomoci Ladislava 
Vokatého. Album vyšlo jen na magnetofonové kazetě a po více než pětadvaceti letech nyní 
poprvé i na CD. Nahrávky prošly remasteringem a vydání na CD je doplněno texty písní, 
vzpomínkou Petra Lutky a kresbami z archivu Václava Sokola.

Petr Maria Lutka / PM

G160922
CD / KATeGoRIe: FLT 
jIŽ vYŠLo

fOLK

fOLK

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON fACEBOOk.COM/SUPRAPHON NOVINKY16

Jeden z nejzajímavějších českých big bandů na úžasné koncertní nahrávce z roku 1976. Jazzový 
orchestr Československého rozhlasu, aktivní více než půl století, byl jedním z nejkreativnějších 
big bandů otevřený novým směrům vznikajícím v Československu. Spolupracovali mimo jiné 
s rockovým Blue Effectem (legendární Nová syntéza), pracovali na skladbách třetího proudu, ale 
nikdy se nevzdávali standardů a jazzové tradice. Tato rozmanitost je dobře slyšet na koncertním 
albu Jazz ze studia „A“ nahraném v roce 1976. Byl to velmi široký program balancující mezi 
hot swingem (Tuturila), spirituálním jazzem (Východ slunce) a hard funkem (Ohnivá řeka). 
Je to parádní hudba ve fantastickém provedení obohaceném o početná sóla předních českých 
jazzmanů, hlavně trumpetisty Laco Décziho a pianisty Karla Růžičky. Jazz ze studia „A“ vychází 
poprvé na CD remasterované z původních pásů. Přidané jsou tři bonusové skladby nahrané 
orchestrem ve stejné době. Booklet obsahuje krátkou esej o těchto nahrávkách.

Jazzový orchestr Československého rozhlasu / jazz ze studia „A“

GADCD057
CD / KATeGoRIe: FLTS
jIŽ vYŠLo

JAzz

V roce 1987 vyšel rockové dračici Tanje první singl s hitovým duetem Kam jen jdou lásky 
mé s Láďou Křížkem. Po třiceti letech nyní vychází Tanje, která už zase na pódiích naplno 
řádí s metalovým Citronem, další vinylová malá deska s poprockovým duetem Nebezpečná 
hra, který nazpívala s Robertem N. Vinylové desky jsou nyní v rámci retra velkým hitem. 
Vycházejí ale pouze v podobě LP desek, tedy elpíček. Vinylové singly u nás už skoro čtvrt 
století nikdo nevydává. Tanja a Robert N. se nyní dočkali rarity v podobě vinylové SP desky, 
která vychází v limitované sérii v edici Retro. Duet Nebezpečná hra složil a otextoval Jarek 
Šimek, který se nechal inspirovat bondovkami. Na druhé straně SP desky je cover hitu 
Obyčejnej svět v podání Roberta N.

Robert N. & Tanja / nebezpečná hra / obyčejnej svět

8590233013615
SP / KATeGoRIe: MDS
jIŽ vYŠLo

POP / COUNTRY / ROCK

Nové dvojalbum současné hvězdy slovenského šansonu Szidi Tobias je v pořadí již sedmé al-
bum. Jedná se o výběrové album z celé kariéry a tvorby této skvělé a nezaměnitelné zpěvačky 
a herečky, které nahrála současná koncertní sestava kapely ve složení Szidi Tobias (zpěv), Milan 
Vyskočáni (akustická kytara, klavír), Marcel Buntaj (bicí nástroje), Martin Gašpar (kontrabas), 
Andrej Gal (violoncello), Richard Šimurka (tenorsaxofon, flétny) a Viliam Majer (akordeon). 
Nahrávalo se ve studiu Cobrasound Martina Čema. Zpěvačka k tomu říká: „Mám výbornou 
kapelu a nahráli jsme ve studiu CD za dva dny, před tím jsme měli pouze dva dny zkoušení. 
Chtěli jsme původně mít na CD živé nahrávky z koncertů, ale jaksi nám to nevyšlo. Podařilo 
se nám však zahrát písně tak, že snad budete mít pocit, jako byste byli na koncertě.“ Album 
obsahuje i největší hity a krásné melodie jako jsou Tak málo lásky, Tvrdohlavá, Idylka nebo 
Nech sa deje, které pro zpěvačku napsal Milan Vyskočáni a za srdce chytajícími texty je opatřil 
Petr Lipovský. Mix a mastering má na svědomí zvukový mistr Martin Čema. 

Szidi Tobias / Sedmoláska

PM0107-2
2CD / KATeGoRIe: MDT
jIŽ vYŠLo

POP / COUNTRY / ROCK

Robert N. / hej, pane diskžokej

8590233013677
LP / KATeGoRIe: MDS
jIŽ vYŠLo

Zpívající model Robert N. proletěl naší hudební scénou jako kometa. Za pět let profesionálního 
zpívání vydal pět alb, jeho písně vyšly na šedesátce CD a účinkoval v hudebních pořadech 
a estrádách, které vysílala Nova, Prima i Česká televize. Před deseti lety odešel ze showbyzny-
su, aby se mohl naplno věnovat cestování po světě. Nyní se připomíná raritní LP deskou Hej, 
pane diskžokej. Album v limitované sérii vychází v edici Retro. Unikátní elpíčko přináší jedenáct 
coverů ze sedmdesátých a osmdesátých let. Na LP desce Hej, pane diskžokej naleznete mimo 
titulní písně hity Je v tahu, My to zvládnem, Můj čas (Sanitka), Zrcadlo, Decibely lásky, To se 
oslaví, Znala panna pána, Dej cihlu k cihle (Dělání), Po hlavě skoč jen tak a Vamos A La Playa. 
Spolu s Robertem N. zpívají Nicol Lenertová, Davide Mattioli, Alice Konečná, Petra Pudová, Eva 
Skalická, Klára a formace NewTrio.

POP / COUNTRY / ROCK

Rukopisná sbírka vícehlasých skladeb známá pod názvem Codex Speciálník vznikala v Praze 
v posledních dvou desetiletích 15. století a představuje dnes jeden z nejdůležitějších hudebních 
pramenů pocházejících z pozdně středověkých Čech. Jeho obsah se váže převážně k mešní 
liturgii utrakvistické církve. V prameni nacházíme též skladby duchovní neliturgické, stejně 
jako repertoár určený pro instrumentální provozování. Cappella Mariana představuje program 
sestavený z vybraných skladeb, které z větší části dosud stály stranou zájmu interpretů. Výběr 
ukazuje rozmanité a často i překvapivé podoby franko-vlámské polyfonie 15. století, vedle 
skladeb pocházejících ze západní Evropy nebo Itálie tvorbu středoevropských autorů a rovněž 
osobité kompozice neznámých domácích hudebníků.

Capella Mariana / Codex Speciálník 

KTC1571
CD / KATeGoRIe: FLTS2
jIŽ vYŠLo

VáŽNá HUDBA

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON fACEBOOk.COM/SUPRAPHON 17

Víc jak třicet let od vydání debutové vinylové LP desky vychází zpěvačce Evě Hurychové další 
elpíčko. První LP deska z roku 1986 se jmenovala Dnes na tom záleží a současný novinkový 
vinyl má název Evina dřívějšího hitu Chybička se vloudí s podtitulem hity a rarity. V limitované 
sérii vychází tato novinka v edici Retro. Doslova unikátní elpíčko přináší třináct písní – hitů 
a rarit, které ještě nikdy na žádném nosiči nevyšly. Písničky mapují čtyřicetiletou pěveckou 
kariéru Evy Hurychové. Na LP desce samozřejmě nechybí její největší hity – Já přijdu, Chybička 
se vloudí, Už nám svítá, jež jsou nově natočené z let 2006 a 2007. Zastoupena je také Evina 
autorská tvorba (Voda a kámen, Měli bychom se mít rádi). Fanoušky jistě potěší cenné nahrávky 
ze zpěvaččina soukromého archivu jako Kamav Tut, Tvoje máma to ví, že jsem blázen nebo 
Barevné letokruhy, natočené roku 1976 a 1977 s triem Letokruhy. Současnost prezentuje hitový 
duet Evy a Libora Petrů s názvem Někoho mít, který vznikl v prosinci 2016.

Eva Hurychová / Chybička se vloudí

8590233013653
LP / KATeGoRIe: MDS
jIŽ vYŠLo

POP / COUNTRY / ROCK

Various / Protestsongy 1966–2017

8594189130044
2CD / KATeGoRIe: MDS2
vYChÁZÍ: 22. 9. 2017

Poprvé se objevuje na trhu výběrové dvojalbum 49 písní, které sjednocuje obsah jejich textů  
a prožitá interpretace. V době socialismu nastalo v polovině 60. let jisté uvolnění a krátké 
období svobody. Umělci díky svým autorům mohli zpívat písně s obsažnými texty poukazu-
jícími na společenské nešvary, politickou nesvobodu, zákazy, válku. Zejména ale na okupaci 
vojsky v srpnu 1968 a následnou cenzuru. Zrodilo se i podhoubí pro několik zásadních českých 
písničkářů. Jen někteří však dali souhlas k zařazení na tuto kompilaci. Proto se obsah zaměřuje 
především na hudbu „populární“. Ve vypjaté době konce 60. let měla většina tehdejších 
zpěváků nějakou silnou protestující píseň ve svém repertoáru. Husákova doba normalizace 
následně vše rozprášila, zůstaly zcela okrajově k dispozici jen paběrky. Tento hudební titul 
přináší v průřezu ty nejzásadnější písně v podání Marty Kubišové, Karla Kryla, Davida Kollera, 
Karla Černocha, Petra Nováka, Pavla Nováka, Vladimíra Mišíka, Petra Spáleného, Báry Polákové, 
Synkop 61, Blue Effectu, Palečka s Janíkem nebo Robo Grigorova, Bohdana Mikoláška  
a dalších. Zhruba 14 nahrávek vychází na CD poprvé. Jak říkal Karel Kryl: „Když člověk vidí 
špatné věci, je blbost mlčet!“

POP / COUNTRY / ROCK

Martin Vajgl je veřejnosti známý především jako bubeník kapel Vltava, Wanastowi Vjecy, 
Čechomor nebo Olympic. Mnohým ale neunikly jeho sólové projekty, ve kterých se realizuje 
i jako skladatel. Martinovým nejnovějším autorským počinem je CD Zakopaný romance. 
Martin Vajgl se zde představuje nejen jako autor hudby a textů, ale také jako jejich autentický 
interpret. Po předcházejících experimentálních albech je pro mnohé určitě překvapivý velmi 
přístupný poprockový charakter alba. Ale stačí zapátrat zpět do minulosti. CD je totiž reminis-
cenční. Obsahuje 11 písní, které vznikaly „do šuplíku“ napříč předchozími dvěma dekádami. 
Nejstarší skladby pocházejí z nerealizovaných demosnímků, některé naopak vznikly až během 
příprav alba. V každém případě prvotním impulsem k natočení této desky byla chuť dokončit 
staré resty. A proto také jeden z možných důvodů pro název alba: Zakopaný romance. Spolu 
s hlavním protagonistou, který se postaral o nahrávku i její mixáž a nahrál i většinu nástrojů, 
najdete na desce kytaristy Norbiho Kováče a Jana Hradce a zpěvačky Hanu Kosteleckou, 
Moniku Řepovou a Anetu Martínkovou. Ke dvěma skladbám vznikly videoklipy, první z nich 
bude uveřejněn v předvečer vydání alba a druhý zažije premiéru na křtu desky o měsíc později.

Martin Vajgl / Zakopaný romance

CD006-oZ
CD / KATeGoRIe: MDT
jIŽ vYŠLo

POP / COUNTRY / ROCK

Divadlo Semafor / večer pro kočku

8594189130037
2CD / KATeGoRIe: BGS
vYChÁZÍ: 29 9. 2017

Z repertoáru Semaforu bylo vydáno už mnohé a kompletně. Ale občas se zadaří vydolovat 
z nějakého archivu přece jen něco objevného. To je případ i zájezdového představení s názvem 
Večer pro kočku, které se hrálo mimo Prahu v počátku 70. let. Záznam, který nyní vychází vůbec 
poprvé, byl pořízen v Divadle Hudby v Ústí nad Labem. Koncertní vystoupení obsahuje 20 písní 
v podání Jiřího Suchého, Věry Křesadlové, Jitky Molavcové a Jiřího Datla Novotného. V několika 
případech jde o písničky neznámé, zařazené právě pouze pro zájezdy. V bookletu zavzpomínala 
na Večer pro kočku většina interpretů. Posluchači a příznivci Semaforu si mohou vychutnat 
tohle představení díky Františku Šmahelovi a Vladimíru Chudomelovi, ten jej digitalizoval 
a vzpomíná: „Celé to byla náhoda. František Šmahel byl můj kamarád, a tak jsme si řekli, že by 
bylo dobré tento pořad natočit. Magnetofonové pásky tehdy nebyly běžné, ale Franta Šmahel 
u sebe jednu měl. Nahrál to a domluvili jsme se, že páska u něj zůstane. Dlouho jsme si ji 
nepouštěli a až po mnoha letech...“

záJEzDOVÉ PřEDSTAVENí

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



YOUTUBE.COM/SUPRAPHON fACEBOOk.COM/SUPRAPHON NOVINKYZ MINULÉ NABÍDKY18

Szidi Tobias
Ať se dobré děje

Xavier Baumaxa
Dawntempo

Xavier Baumaxa 
& Hněddé smyčce
Coveranto

Xavier Baumaxa 
Retrofutro

Szidi Tobias
Do vetra

Szidi Tobias
Divý mak

Szidi Tobias
Punto fijo

Szidi Tobias
Pod obojím

Mh02-2011 8590166915123

8590166909429

8590166904622

Mh01-2010

Mh01-2009

Mh02-2009

Mh01-2008

CD / KATeGoRIe: FLT / vYŠLo 2011 2CD / KATeGoRIe: BGT / vYŠLo 2013

CD / KATeGoRIe: MDT / vYŠLo 2010

CD / KATeGoRIe: MDT / vYŠLo 2007

CD / KATeGoRIe: FLT / vYŠLo 2010

CD / KATeGoRIe: MDTS / vYŠLo 2009

CD / KATeGoRIe: MDTS / vYŠLo 2009

2CD / KATeGoRIe: FLT / vYŠLo 2008

Xavier Baumaxa 
Buranissimo forte

8590166903328
CD / KATeGoRIe: MDT / vYŠLo 2005

Xavier Baumaxa 
Fenkám

8590166903229
CD / KATeGoRIe: MDT / vYŠLo 2003

NOVÉ KATALOGOVÉ TITULY V DISTRIBUCI



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON fACEBOOk.COM/SUPRAPHON 19

SU6375-2

SU6375-1

CD / KATeGoRIe: FLTS1

LP / KATeGoRIe: FLTS

Divokej Bill
Tsunami

SU6365-2

SU6365-1

CD / KATeGoRIe: FLTS1

LP / KATeGoRIe: FLTS

Tata Bojs & SOČR
Live

Z MINULÉ NABÍDKY

fešáci
50 let 

SU6374-2
3CD / KATeGoRIe: BGT

Helena Vondráčková
Diamantová kolekce

SU6368-2
5CD / KATeGoRIe: BGT

SU6441-2
2CD / KATeGoRIe: BGL

Josef Somr, Miroslav 
Táborský / eduard Petiška 
Čtení o hradech, zámcích 
a městech

SU4224-2
2CD / KATeGoRIe: MDL

Otakar Ostrčil
honzovo království

SU4230-2
CD / KATeGoRIe: FLTS

Belfiato Quintet
Foerster, janáček, haas
hudba pro dechové
nástroje

SU4227-2
CD / KATeGoRIe: FLTS

Klavírní kvarteto 
Josefa Suka
Dvořák, Suk
Klavírní kvartety

SU4231-2
CD / KATeGoRIe: FLTS

Martina Janková, Barbara 
Maria willi / Prague–vienna. 
journey in Songs 
hudba Prahy 18. století

SU4221-2
4CD / KATeGoRIe: BGT

Vlachovo kvarteto
Beethoven, Mozart
Smyčcové kvartety

Z MINULÉ NABÍDKY



Hitparáda Supraphonu   léto 2017
POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VáŽNá HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

SU6375-1/2

Divokej Bill
Tsunami

františek Nepil
Dobrou a ještě 
lepší cestu

Tomáš Klus a jeho 
Cílová skupina
Živ je

Hana Hegerová
omrvinky

Various
Slovácko sa nesúdí

Jan werich
hašek: osudy 
dobrého vojáka Švejka

zdeněk Svěrák
Povídky 
a nové povídky 

Various
To nejlepší pro malé 
i velké posluchače

Josef Somr, 
Miroslav Táborský
Petiška: Čtení 
o hradech, zámcích 
a městech

Věra Špinarová
jednoho dne se vrátíš 
Zlatá kolekce

OBJEDNáVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FeRMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNáVKY PRO SLOVENSKO SPInAKeR s. r. o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT SUPRAPhon a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPhon.CZ  I YoUTUBe.CoM/SUPRAPhon I FACeBooK.CoM/SUPRAPhon

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Helena 
Vondráčková
Diamantová kolekce

SU6368-2

fešáci
50 let

SU6374-2

Karel gott
40 slavíků

SU6340-2

SU6055-2

SU6447-2

SU5923-2

Šimek & grossmann
Komplet 1966–1971

SU6183-2

Divadlo Járy Cimrmana
všech 15 her a texty, 
na které se nedostalo

SU6125-2

SU6410-2

SU6432-2

Various
Příběhy včelích 
medvídkův         

SU5866-2

Various
Foglar: Rychlé šípy

SU6143-2

SU6441-2

8590233012052

Various
Pan Tau 

ECT270

Apollobeat 
Jana Spáleného
1967-71

8594189130129

Citron
Rebelie rebelů

CITRON14-1
CITRON12-2

Various
Bohéma

ECT259

Citron
obratník raka

CITRON11-2

8594189130228

Various
Četníci z Luhačovic

ECT264

Divadlo Járy Cimrmana
Kolekce 15 her na DvD

ECT181

ECT052

Spirituál kvintet
55 let 
jubilejní komplet

The Blue Effect
Meditace

SU6379-1/2

Tata Bojs & SOČR
Live

SU6365-1/2

SU6282-2

Priessnitz
Beztíže

SU6326-2
SU6364-1/2

Miloň Čepelka,
Aleš Palán 
nedělňátko aneb 
s Cimrmanem v zádech

SU6449-2

Kateřina Englichová, 
Vilém Veverka
Impressions / Ravel, 
Debussy, Sluka: Skladby 
pro hoboj a harfu

Pavel Haas Quartet
Smetana: Smyčcové 
kvartety č. 1 e moll 
& č. 2 d moll

SU4212-2

SU4172-2

Smetanovo trio
Martinů: Klavírní tria 
Komplet

SU4197-2

Dagmar Pecková
Wanted
Písně Kurta Weilla

SU4226-2

Vlachovo kvarteto
Beethoven, Mozart

SU4221-2

SOČR, 
Marko Ivanović
Kabeláč: Symfonie 
Komplet

SU4202-2

zuzana Růžičková
Bach: Cembalové 
koncerty

SU4222-2

Pavel Haas Quartet, 
Danjulo Ishizaka
Schubert: Smyčcový 
kvartet č. 14 d moll “Smrt 
a dívka”, Kvintet C dur

SU4110-2

Karel gott
Čas růží

SU6369-1/2

Belfiato Quintet
janáček, Foerster 
& haas: hudba pro 
dechové nástroje

SU4230-2

Pavol Bršlík
Dvořák: Písně
Cypřiše, večerní písně, 
Cigánské melodie

SU4215-2


